- Xây dựng và triển khai kế hoạch hành động thực hiện chủ đề năm ATGT 2021 với chủ đề “Nâng cao hiệu lực, hiệu quả thực thi pháp luật đảm bảo trật tự an toàn giao thông”, mục tiêu kiểm chế và giảm thiểu tai nạn giao thông phù hợp điều kiện, tình hình tại địa phương.

- Tổ chức phát động ra quân năm ATGT 2021 và đợt cao điểm bảo đảm trật tự ATGT Tết dương lịch và Tết Nguyên đán Tân Sửu 2021.

- Tăng cường công tác chỉ đạo điều hành, kiểm tra đôn đốc, đánh giá công tác đảm bảo trật tự ATGT tại xã, thị trấn; nâng cao vai trò trách nhiệm chính quyền cấp xã và người đứng đầu các cơ quan, đơn vị trong công tác đảm bảo trật tự ATGT; tiếp tục kiện toàn bộ máy, nhân sự và nâng cao hiệu quả hoạt động của Ban ATGT cấp xã.